

## KẾ HOẠCH

### Chương trình họp mặt ra mắt kỷ yếu Lãnh đạo Đoàn – Hội – Đội qua các thời kỳ và quỹ Kiều Phan.

Năm 2022, nhân kỷ niệm 100 năm ngày sinh đồng chí Kiều Phan – Tỉnh đoàn trưởng đầu tiên của Tây Ninh và Chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, chào mừng Đại hội toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổ chức Chương trình họp mặt ra mắt kỷ yếu Lãnh đạo Đoàn – Hội – Đội qua các thời kỳ và quỹ Kiều Phan, nội dung cụ thể:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Nhằm ôn lại truyền thống cách mạng lịch sử phong trào thanh niên tỉnh Tây Ninh, nâng cao nhận thức của cán bộ, đoàn viên về truyền thống vẻ vang của phong trào thanh niên và những thành tựu to lớn của các đồng chí nguyên lãnh đạo qua các thời kỳ nhân kỷ niệm 100 năm ngày sinh đồng chí Kiều Phan – Tỉnh đoàn trưởng đầu tiên của Tây Ninh.

- Tăng cường sự học tập, gắn bó của các thế hệ trẻ với Lãnh đạo Tỉnh đoàn qua các thời kỳ, từ đó nâng cao tinh thần, trách nhiệm trong đội ngũ cán bộ đoàn các cấp. Trong đó, chú trọng quan tâm chăm lo cho cán bộ Đoàn có hoàn cảnh khó khăn.

- Tổ chức họp mặt, giao lưu cựu cán bộ Đoàn qua các thời kỳ đảm bảo trang trọng, chu đáo.

#### II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

**1. Thời gian:** Buổi chiều bắt đầu từ 14h00 ngày 29/10/2022 (Thứ bảy)

**2. Địa điểm:** Tại sảnh Tỉnh đoàn Tây Ninh, số 207 đường 30/4, Phường 2, Tp Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

**3. Thành phần, số lượng:**

- Số lượng: dự kiến: 90 đồng chí.

- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy: 01 đồng chí.

- Đại diện gia đình, nguyên Bí thư Tỉnh đoàn qua các thời kỳ: 20 – 25 đồng chí.

- Ban Chủ nhiệm cựu Câu lạc bộ Tỉnh đoàn: 16 đồng chí.

- Gia đình anh Kiều Sơn.

- Đồng chí Bí thư các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc: 18 đồng chí

- Cán bộ chuyên trách Tỉnh đoàn: **25** đồng chí.
- Phóng viên báo, đài và các đơn vị đồng hành quỹ Kiều Phan.

#### **4. Chương trình chi tiết:**

- 13h30 – 14h00: Đón tiếp Đại biểu.
- 14h00 – 14h15: Ổn định tổ chức.
- 14h15 – 14h30: Văn nghệ.
- 14h30 – 14h40: Tuyên bố lý do – Giới thiệu Đại biểu.
- 14h40 – 14h50: Phát biểu của Bí thư Tỉnh đoàn.
- 14h50 – 15h00: Ra mắt Kỷ yếu.
- 15h00 – 15h10: Chiếu video Hồi ký về Đồng chí Kiều Phan – Tỉnh đoàn trưởng đầu tiên của Tây Ninh.
- 15h10 – 15h30: Ra mắt quỹ Kiều Phan (Thông qua Quy chế ra mắt Ban điều hành quỹ).
- 15h30 – 15h40: Chụp ảnh lưu niệm.

### **III. KINH PHÍ**

- Chương trình sử dụng kinh phí từ nguồn tài chính của Đoàn.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- **Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn** chủ trì tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh đoàn chuẩn bị nội dung chương trình: Trang trí, kịch bản, âm thanh, trình chiếu, phát hành thư mời, nắm số lượng đại biểu, thống nhất các nội dung chuẩn bị.

- **Văn phòng Tỉnh đoàn** phối hợp Ban Tuyên giáo phát hành thư mời, dự toán kinh phí; phục vụ công tác hậu cần (bố trí bàn ghế, đặt ăn nước uống đại biểu).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp mặt ra mắt kỷ yếu Lãnh đạo Đoàn – Hội – Đội qua các thời kỳ và quỹ Kiều Phan của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

#### **Nơi nhận:**

- Theo thành phần Đại biểu;
- TTTĐ, BTV TĐ;
- Lưu VP, BTG.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**



**Nguyễn Thanh Tùng**